No.2183

第２６９４例会 ２０２３年１２月１３日（水）
今年度第２０回 於：classico クラシコ

ゲスト卓話：高岡市生活環境文化部

環境政策課 課長 室谷 智 様

「高岡を前へ！～カーボンニュートラル編～」◇開会点鐘

◇ロータリーソング 我等の生業

◇四つのテストソング

◇ゲストの紹介

高岡市生活環境文化部 環境政策課

課長 室谷 智 様

◇会食

◇会長挨拶

２０２３年の例会も残すところ今日を入れて

あと２回となりました。とても早かったと感じ

ています。

さて、今日はゲスト卓話で、高岡市役所から

環境政策課の室谷課長にお越し頂きました。皆

さんもご存知かと思いますが、高岡市は先日、

富山県では初めて脱炭素先行地域になりました。

今日はその大変タイムリーな話題を室谷課長か

らお聞きしたいと思います。

◇幹事報告

・例会変更、プログラムの案内

・定例理事会の案内

◇委員会報告

→出席報告（会員数４５名）

出席者：２９名（内Web出席者：２名）

出席率：７７．５％

＊上期の個人の出席情報は小川委員長までお問

い合わせ下さい。

【ゲスト卓話：室谷 智 課長】

高岡市のカーボンニュートラルに関わる計画や

先導的なプロジェクト、脱炭素先行地域につて

の基本構想などをお話しして頂きました。

→ニコＢＯＸ

小竹会長「高岡市生活環境文化部 環境政策課

課長 室谷智様にカーボンニュートラルにむけた

取り組みにつき卓話をして頂きます。室谷様、よ

ろしくお願い致します。」

三屋幹事「室谷様、本日はようこそお越し下さい

ました！本日の卓話宜しくお願い致します！」

川津さん「室谷様、本日の卓話よろしくお願い致

します。」

古本さん「本日ニコＢＯＸ入れて頂いた方々あり

がとうございました。来週は今年最後の年忘れ例

会ですので、皆さま体調崩されません様お気を付

け下さい。また、皆さまでは言いませんが、年忘

れ例会でたくさんのニコＢＯＸが集まる事を期待

しておりますので、ご協力の程よろしくお願い致

します。」

澤谷さん、鍋嶋さんより。

通算325,000ニコニコ

第２６９５例会 ２０２３年１２月２０日（水）
今年度第２１回 於：classico クラシコ

年忘れ夫人同伴夜間例会

◇開会点鐘

◇会長挨拶

◇幹事報告

・例会変更、プログラムの案内

◇総合司会：鍋田恭子アナウンサー

◇オープニングアクト

ピアノ 友井賢太朗氏（ソロ）

◇開会挨拶（小竹会長）

今日は２０２３年最後の年忘れ夫人同伴夜間例

会です。今ほどは、奥さま方の花嫁のようなご入

場、とても綺麗で素敵でした。

今日はいつもの例会場ではありますが、いつも

と違った雰囲気で、なんだか華やかに見えます。

この年忘れ夫人同伴夜間例会に尽力してもらった

委員会のことを３つ紹介させて下さい。

①親睦活動委員会：企画は親睦活動委員会の皆さ

んです。特に鍋嶋委員長ががんばってくれました。

どんなサプライズがあるのか楽しみです。

②ニコＢＯＸ委員会：今日も活躍が楽しみです。

古本委員長に協力よろしくお願いします。

③出席委員会：今日は今年最高の出席率です！こ

れからもホーム例会の参加を高めていきましょう。

それでは、今日は一緒に楽しみましょう！

◇乾杯の音頭 荒井パストガバナー

◇お祝い事の報告

金婚式： 福島清＆雅子 夫妻

銀婚式： 岩崎賢昌＆律子 夫妻

銅婚式： 山岸寛子＆千逸 夫妻

◇食事～演奏

ピアノ： 友井賢太朗 氏

シンガー：ＹＵＩさん、ＳＨＯＫＯさん

◇ＢＩＮＧＯ大会 親睦活動委員会

◇閉会挨拶 沖副会長

◇手に手つないで

◇委員会報告

→出席報告（会員数４５名）

出席者：４０名 ご夫人：１１名

出席率：９３％

→ニコＢＯＸ（順不同、一部紹介）

小竹会長「本日は多くの方にご参加頂き年忘れ

夫人同伴夜間例会を盛大に開くことが出来、大

変嬉しく思います。皆さん、今日は楽しいひと

時を過ごしましょう！」

鍋嶋さん「親睦活動委員会の皆さま、本日はお

疲れ様でした。また、会場の設営等ご尽力頂い

た方々に感謝を申し上げます。ご来場の皆さま、

楽しんで頂けたでしょうか？」

古本さん「本日ご協力頂いた方々、大変ありが

とうございました。鍋嶋委員長のおかげで、皆

さん気持ちよくなってたくさん出して頂きまし

た。来年もまた温かい皆さまのご協力お願い致

します。」

島さん、河合さん、金森（米）さん、福島さん、

千田さん、金森（勇）さん、伊勢さん、本田さ

ん、石黒さん、広上さん、澤谷さん、佐々木さ

ん、杉本さん、桐谷さん、安川さん、山田さん、

李さん、大原さん、山岸さん、沖さん、網さん、

横田さん、川津さん、松田さん、辻さん、前波

さん、岩崎さん、三屋さんより。

通算409,000ニコニコ